Администрация города Перми

Муниципальное автономное образовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №133» г. Перми

ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                     №

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников», приказами Министерства образования и науки Пермского

края от 10 июля 2024 г. № 26-01-06-734 «О проведении Всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия,

биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература,

математика, ОБЗР, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая

культура, химия, экология, экономика в соответствии с графиком (приложение1).

2. Провести олимпиады

 в онлайн формате на сайте siriusolymp.ru по предметам: математика,

информатика, биология, астрономия, химия, физика.

 в очном формате по предметам: литература, русский язык, английский язык,

право, экономика, обществознание, история, физическая культура, экология, искусство, ОБЗР,

география, технология.

3. Назначить ответственным за проведение олимпиады в ОО заместителя директора

Опанасюк Т. Н.

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе:

 председатель оргкомитета - Опанасюк Т. Н., заместитель директора;

 заместитель председателя оргкомитета -  Кривилева О. Д., учитель труда,

технический специалист;

члены:

Чумерина Я. Э., руководитель ШМО учителей иностранного языка;

Гладких Д. А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Зайцева Н. И.., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла;

Коноплева И. Б., руководитель ШМО учителей начальных классов;

Брызгалина Е. С., руководитель ШМО учителей обществоведческого цикла;

Комаров В. А., руководитель ШМО технологии;

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

Самарин А. С., руководитель ШМО учителей физической культуры.

5.Руководителям школьных методических объединений в соответствии с графиком

проведения олимпиад:

6. составить списки обучающихся – участников школьного тура олимпиад;

7. согласовать время и кабинеты для проведения олимпиады;

8. назначить организаторов в аудитории;

9. в день проведения олимпиады за час до ее начала получить для распечатывания

материалы у руководителя медиацентра Смирновой Л. П.,

10. согласовать график работы предметных жюри;

11. в течение 3-х дней после проведения олимпиады представить отчет согласно

методическим рекомендациям.

12. Утвердить предметное жюри для проверки работ (приложение 2).

13. Утвердить апелляционную комиссию для решения спорных вопросов (приложение

3).

14. Классным руководителям 4-11 классов до 11 сентября:

организовать сбор согласий родителей на проведение олимпиады;

за день до начала онлайн олимпиады раздать учащимся коды участников.

15.Назначить Смирнову Л. П.  ответственным за своевременное и качественное

заполнение базы данных в подсистеме учета результатов олимпиад АИС

«ЭПОС.Олимпиады» не позднее, чем за день до даты проведения Олимпиады по

общеобразовательным предметам.

16.Назначить Кривилеву О. Д.  ответственным за размещение протоколов жюри и

списков победителей и призеров школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы

в сети «Интернет».

17.Секретарю руководителя Мингалимовой О. С. ознакомить с настоящим приказом

всех привлекаемых работников путем направления его по телекоммуникационным каналам

связи через рассылку по электронной почте. Датой ознакомления считается день отправки

приказа работнику.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Э. В. Адамова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

Приложение 1

к приказу МАОУ «СОШ № 133» г. Перми

от 04.09.2024 №

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»

График проведения школьного этапа

На технологической платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с графиком:

Предмет Класс Даты проведения

Астрономия 5-11 26 сентября

Физика 7-11 3 октября

Биология 5-6 10 октября

Биология 7-11 11 октября

Математика 4-6 17 октября

Математика 7-11 18 октября

Химия 7-11 14 октября

Информатика 5-11 24 октября

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

Приложение 2

к приказу МАОУ «СОШ № 133» г. Перми

от 04.09.2024 №

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»

Состав жюри

№ Предмет Состав жюри

1 Литература Председатель: Худякова М. К.
Члены: Гладких Д. А., Джолборсова С. Г.,
Рябова Е. В., Магасумова Е. К.

2 Русский язык Председатель: Худякова М. К.
Члены: Гладких Д. А., Джолборсова С. Г.,
Рябова Е. В., Магасумова Е. К.

3 Право Председатель: Брызгалина Е. С.
Члены: Соловарова И. А., Гарбуз Е.В.,
Безматерных И. В., Сафарова Т. Х.

4 Физика Председатель: Зайцева Н. И.
Члены: Вдовина А. Р., Голубова Ф. Ф.,
Смирнова Л. П., Тихомирова Н. В.

5 Экономика Председатель: Брызгалина Е.С.
Члены: Соловарова И. А., Гарбуз Е.В.,
Норина С. Е., Комаров В. А.

6 Обществознание Председатель: Брызгалина Е. С.
Члены: Соловарова И. А., Гарбуз Е.В.,
Ильина Н. А., Кострова И. В.

7 Химия Председатель: Норина С. Е.
Члены: Зайцева Н.И., Смирнова Л.П.,
Комаров В.А., Иванова И.Н.

8 Физическая культура Председатель: Самарин А.С.
Члены: Волков А.В., Хаюмова Р.Р., Жикина
С.В. Белова А.В.

9 Астрономия Председатель: Зайцева Н. И.
Члены: Вдовина А. Р., Голубова Ф. Ф.,
Смирнова Л. П., Тихомирова Н. В.

10 Английский язык Председатель: Чумерина Я.Э.
Члены: Никитина С.Г., Опанасюк Т.Н.,
Орлянских Т. М., Рудина Г.Г.

11 Биология Председатель: Шантар А.В.
Члены: Остудина Т.В., Норина С.Е.,
Марценюк Н.А., Магасумова Е.К.

12 История Председатель: Брызгалина Е. С.
Члены: Соловарова И. А., Гарбуз Е.В.,
Нелюбина О. А., Лядова И. А.

13 Экология Председатель: Шантар А.В.
Члены: Остудина Т.В., Норина С.Е.,
Марценюк Н.А., Магасумова Е.К.

14 Искусство (МХК) Председатель: Беляева В. В.
Члены: Дыдко В.В., Мхитарян Н.Г., Калинин
И.Ю., Лядова И.А.

15 Математика Председатель: Зайцева Н. И.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

Члены: Вдовина А. Р., Голубова Ф. Ф.,
Смирнова Л. П., Тихомирова Н. В.

16 ОБЗР Председатель: Самарин А.С.
Члены: Волков А.В., Хаюмова Р.Р., Жикина
С.В. Белова А.В.

17 География Председатель: Норина С. Е.
Члены: Комаров В.А., Остудина Т.В.,
Иванова И.Н., Нелюбина О. А.

18 Информатика Председатель: Смирнова Л. П.
Члены: Вдовина А.Р., Голубова Ф.Ф., Зайцева
Н.И., Тихомирова Н.В.

19 Технология Председатель: Комаров В.А.
Члены: Вичужанина Л.С., Кривилева О.Д.,
Мингалимова О.С., Ильина Н.А.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

Приложение 3

к приказу МАОУ «СОШ № 133» г. Перми

от 04.09.2024 №

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»

Апелляционная комиссия

Председатель:

Мельникова Е.В., зам. директора по УВР.

Члены:

1. Опанасюк Т.Н., зам. директора по НМР,

2. Брызгалина Е.С., руководитель ШМО обществоведческого цикла,

3. Смирнова Л. П., руководитель медиацентра.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/120-01-27/4-2 от 06.09.2024. Исполнитель: Адамова Э.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 06.09.2024 21:46

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7